ES Series
Multi-stage horizontal boiler feed pumps
With mechanical seal or stu�  ng box packing
PN 40 and PN 63
Baureihe ES
Mehrstu� ge horizontale Kesselspeisepumpen
Mit Gleitringdichtung oder Stopfbuchspackung
PN 40 und PN 63

09/2010 | 1096.0786
5
Typenschlüssel / Type code
Beispiel  Example  ES 400 7 LL G2 - 11 001
Pumpentype Pump type
Pumpengröße Pump size
Stufenzahl Number of stages
T1 Wellenlagerung Shaft bearing
T2 Wellendichtung Shaft sealing
T3 Werkstoffausführung Material design
Zählnummer Counting number
T 1: Schlüssel Wellenlagerung / Shaft bearing code
Schlüssel
Code LL LL
Typ / Type ES 320 ES 400 / 500 / 650 (PN 40) / 650 (PN63)
Konstruktion
Design
1 Rollenlager, 1 Kugellager
1 roller bearing, 1 ball bearing
2 Kugellager
2 ball bearings
T 2: Schlüssel Wellendichtung / Shaft sealing code
Schlüsselnummer
Code number G1 G2 G4 X SB G 6
Typ / Type ES 320 / 400 / 500 / 650 (PN 40) ES 650 (PN 63)
Wellendichtung
Shaft sealing
Gleitringdichtung
mechanical seal
Stopfbuchspackung
stuffing box packing
Gleitringdichtung
mechanical seal
Werkstoff
Material
SiC, Kohle, FKM
SiC, carbon, FKM
Sonderausführung
special version
– SiC, Kohle, FKM
SiC, carbon, FKM
Max. Betriebsdruck
Max. operating pressure
saugseitig
suction side
12 bar
230 psi – 16 bar
910 psi
druckseitig
discharge side
12 bar
430 psi
25 bar
430 psi
40 bar
580 psi
40 bar
580 psi
63 bar
910 psi
T 3: Schlüssel Werksto� ausführung /  Material design code
Schlüsselnummer
Code number 10 11 30